
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.: OMI-VZMR-2021-19
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák, č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem, primátorem statutárního města

Zastoupený ve věcech technických: -  technikem odd. investic a technické správy
OM1 MmP
Tel: 466 859 422, 603 229 175, e-mail:
IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatelj 

a

Zhotovitel: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: prokurista, ředitel divize
Zastoupený ve věcech technických: , výrobní náměstek ředitele
Odpovědný stavbyvedoucí: _ -hlavní stavbyvedoucí
Tel.:
IČO: 25253361 DIČ : CZ25253361
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B, 
vložka 1441
bankovní spojení: UniCredit Bank 
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel}

Smluvní strany mezi sebou dne 13,7.2021 uzavřely smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2021-19 (dále jen 
SOD), jejímž předmětem je zhotovení stavebního díla „Cyklistická stezka Průmyslová-úsek od ul. 
Kyjevská po Foxconn" (dále jen dílo). Jedná se o umístění cyklistické trasy s provozem pěších a 
cyklistů za účelem napojení městské části Pardubicky a Černá za Bory.

V průběhu realizace díla po provedení kopaných sond bylo zjištěno, že stávající kabel veřejného 
osvětlení se nachází v úseku 0,00-0,240 pod nově navrženou chodníkovou obrubou. Správce sítě 
požaduje stávající kabel přeložit, aby byl umístěn mimo nově navrženou chodníkovou obrubu.

Z důvodu nutnosti těchto úprav vzniklých při vlastní realizaci stavby se tak smluvní strany dohodly na 
úpravě rozsahu předmětu díla, a na realizaci díla o vícepráce, jejichž bližší specifikace je uvedena 
ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku a nedílnou částí tohoto dodatku č. 1, a



v důsledku toho se mění i cena díla, kdy se o cenu těchto víceprací ve výši 230 706,45 Kč bez DPH 
zvyšuje.

1E.
Na základě dohodnutých víceprací dle tohoto dodatku č. 1 zní cena za dílo nově takto:

Celková cena za DÍLO die SOD bez DPH 
Cena víceprací dle dodatku č. 1 bez DPH 
Celková cena za DÍLO die dodatku č .l bez DPH
21% DPH___________________________________
Celková cena za DÍLO dle dodatku č. 1 vč. DPH

3.198.000,00 Kč 
+230 706,45 Kč 
3.428.706,45 Kč 

720 028.35 Kč 
4.148.734,80 Kč

(slovy: čtyři miliony jedno sto čtyřicet osm tisíc sedm set třicet čtyři korun českých osmdesát haléřů 
vč. DPH)

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2021-19 ze dne 13.7.2021 nedotčená výše 
uvedenou změnou ceny za provedení díla zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo okamžikem jeho zveřejnění v 
registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění.

Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku č. 1 nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří 
měsíců den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Příloha č. 1 : Změnový list č. 1

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 6. 9 .20 21 , č. usnesení R/ 6393 /2021



V Pardubicích dne U .09. 20£U23 -09- 2021
V Pardubicích dne .............

za objednatele

.'w '.

Ing. Martin Charvát 

primátor města

za zhotovitele

......................... •/■



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA

ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Cyklistická stezka Průmyslová-úsek od ul. Kyjevská po Foxconn

Změnový list rozsahu prací oproti SOD č.l Č.OMI-VZZR-2021-19

Popis Změny:

Vícepráce uvedené v příloze tohoto Změnového listu, jedná se o tyto práce:
Odkopám kabelu veřejného osvětlení ve správě Služeb města Pardubic, stranová přeložka kabelu, obsyp 
kabelu pískem a zpětný zásyp včetně uložení přebytečného výkopku na skládku.

Popis příčiny Změny:

Po provedení kopaných sond bylo zjištěno, že stávající kabel veřejného osvětlení ve správě Služeb města 
Pardubic se nachází v úseku 0,00 — 0,240 pod nově navrženou chodníkovou obrubou. Dle požadavku 
správce sítě (Služby města Pardubic) z vyjádření číslo 19520/10 ze dne 22. 11. 2019 a dle místní prohlídky 
za účasti zástupce Služeb města Pardubic bylo požadováno, aby stávající kabel byl stranově přeložen mimo 
nově navržené chodníkové obruby.
Při zhotovení projektové dokumentace byla zakreslena poloha kabelové trasy VO dle poskytnutých dat z 

Technické mapy města Pardubic. Dle tohoto zákresu je většina délky trasy v inkriminováném úseku 
umístěna až za obrubou nově navrženého chodníku. Na stavbě byla na základě kopaných sond zjištěna 
odchylka oproti zákresu z TM. Tuto skutečnost nebylo možnost v rámci PD předpovídat a z tohoto 
důvodu nebyla přeložka kabelové trasy součástí PD.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změny bylo provedeno podle jednotkových cen nabídkového rozpočtu, dle SOD ,položkové 
ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 1.

Technik OlTS O Ml MmP: paní

D ne: Podpis:



—  ................ ......... PRODIN a.s..- projektant odsouhlasil uvedené změny. Při zhotovení projektové
dokumentace byla zakreslena poloha kabelové trasy VO dle poskytnutých dat z Technické mapy města 
Pardubic. Dle tohoto zákresu je většina délky trasy v inkriminovaném úseku umístěna až za obrubou nově 
navrženého chodníku. Na stavbě byla na základě kopaných sond zjištěna odchylka oproti zákresu z TM. 
Tuto skutečnost nebylo možnost v rámci PD předpovídat a z tohoto důvodu nebyla přeložka kabelové 
trasy součástí PD.

Stanovisko Dodavatele: - Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. - odsouhlasil tuto změnu

Ocenění dohodnuté změny:
Cena víceprací činí: 230 706,45 bez DPH 279 154,80 vč. DPH (7,21%)

Původní celková cena díla:
3.198.000,00

Navrhovaná změna celkové cenv díla:

3.869.580,00
3.198.0000,00+230 /06.45 =3.428.706,45

3.428.706,45
4.148.734,80

Způsob finančního krytí změny: vícepráce z rozpočtu -Cyklistická stezka Průmyslová

Podpis ekonoma OE OMI MmP: Datum:

Vyjádření vedoucího 0ITS OMI MmP:

Souhlas Vedoucího OMI/^lmP Podpis: zmocn^ncč^Dochjvatele

Podpis: , f ---------------

Datum: Převzal dne:

Strana 2 (celkem 2)



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Cyklistická stezka ul. Průmyslová - úsek od ul. Kyjevská po Foxconn - PD
Objekt:

SO 900 - Přeložka kabelu VO
Místo: Datum: 1 .7 .2 0 2 0

Zadavatel: Statutární město Pardubice Projektant: r r u u m  a .& .,

Zhotovitel: Chládek a tintěra, Pardubice a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKj Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 230 706,45

d  HSV Práce a dodávky HSV 230 706,45

D 1 Zemní práce 21 3  508,80

114; K j 132212111 Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných horninách m3 38,400 1 410,00 54 144,00třídy těžíteInosti I skupiny 3 ru ině
vv “hloubení rýhy kabelu" 240*0.8*0,2 _________38,400

13 K 132251103 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 
třídy těžiteinosti i, skupiny 3 objem do 100 m3 sto jně

m3 96,000 450,00 43 200,00

w "výkop pro přeložku’ (240*0,8*0,5) 96,000
vv Součet 96,000

15 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžíteIností I, skupiny 1 až 3

m3 38,400 256,00 9 830,40

v v "rýhy"38,4 38,400
vv Součet 38.400

16 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skíádkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 t 69,120 270,00 18 662,40;

VV 38.4*1,8 69,120

17 i K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 38,400 25,00 960,00:
vv 38,4 38,400

1 8 ’ K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m3 96,000 200,00 19 200,00

VV "výkop pro přeložku"240'0,8*0.5 96,000

21 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m

m3 38,400 600,00 23 040,00

VV "výkop pro přeložku kabelu V0"240*0,8*0,2 38,400

22 ; M 58337344 R štěrkopísek frakce 0/4 / 76,800 450,00 34 560,00
VV 38,4*2 "Přepočtené koeficientem množství 76,800
vv Součet 76,800

115 K |220180301 ■Položení kabelu do lože v řídké zástavbě do 3 kg/m m 240,000 41,30 9 912,00

D 998___________ Přesun hmot ___________ 1 7 1 9 7 .6 5

113 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 186,931 92,00 17 197,65

vv 186,931 186,931'

Strana 1 z 1


